
1 

 

Tisková zpráva 
 

Nová mateřská škola v ulici Barvířská 
 
 
 

 
 
V roce 2009 začaly opravy stravovacího pavilonu a jeho přestavba na předškolní vzdělávací zařízení. 
Půdní prostory v hlavní budově byly vhodné k přestavbě na nový provoz školní družiny a z uvolněných 
místností ve stravovacím pavilonu byla vybudována nová mateřská škola. Ze ZŠ Barvířská tak vznikl 
moderní vzdělávací komplex, který nově nabídne také 50 míst pro předškolní děti.  
 
Zahájení :  10. 8. 2009 
Dokončení :  30. 12. 2009 
 
Celková náklady: 25,3 milionu Kč 
 
Finanční zdroje :  6,1 mil. Kč vlastní zdroje SML 
                            19,2 mil. Kč dotace Ministerstva financí ČR 
 
 
„Tato mateřská škola bude v provozu od 1. září letošního roku. Celková kapacita městských mateřských 
školek se tak díky dnes otevřeným prostorům a některým dalším opatřením zvýší na 2 710 míst,“ uvedl 
náměstek primátora pro vzdělávání, kulturu, sport a cestovní ruch Ondřej Červinka s tím, že město 
bude v navyšování kapacity předškolních zařízeních pokračovat. „Nárůst počtu dětí předškolního věku 
bude pokračovat do roku 2012. Pak bude následovat pokles. Na tuto tendenci chceme reagovat,“ uzavřel 
Červinka. 
Vedle realizace stavebních úprav, které napomáhají ke zvyšování kapacity míst ve stávajících školkách, 
dojde v následujících letech k významnému posílení nabídky v okolí Hanychova. „Zastupitelé na 
posledním zasedání schválili záměr výkupu bývalé mateřské školy na sídlišti Gagarinova,“ řekl primátor 
Liberce Jiří Kittner. Tuto školku v minulosti provozoval státní podnik Diamo, který její provoz 
v devadesátých letech ukončil a budova byla odprodána soukromému subjektu.  

 
 
 
 

V Liberci dne 5. května 2010 

 

 

Martin Korych 

tiskový mluvčí Magistrátu města Liberec 
 


